- | | | | |
|---|----------------------|--|----------------|
| Cum tuus sanguis jus romphææ restrinxit flammeæ, paradisi pandis hortum, stirps obedientiæ, medicina gratiæ. | 10 15 | fac et dignos hoc mysterio, mare siccans, Leviathan perforans maxillam hamo armillâ. | 45 |
| 3. Hæc dies domini celebris, pax est in terris, fulgur inferis et lux superis; dies duplicis baptismi legis et evangelii. | 20 | Calice nos inebria, sopi, suscita, de torrente bibens in via damna nostra, tu pontifex hostia, torcular calcans tu uva. | 50 |
| Christus pascha est homini: dum vetus transit, novum surgit. hæc dies domini, gaude mens expers fermenti, plena panis azimi. | 25 | 6. O flos virginæ virgæ, fragrans plena septemplici rore, lampas vino, lacte pulchrior, specie rosæ rubor, lili candor, quo te tantæ clementiæ consilio, microcosmi inclinaveras auxilio, | 55 60 |
| 4. Submersis hostibus, signatis postibus assum pascha nocte domo unâ jam cum lactucis ede agrestibus. | 30 | ut miseris particeps redemptor esses absque peccati nævo, gestans formulam peccati? O consanguineæ servi domine, spes anastaseos primæ, ultimæ, per jusjurandum semini Abrahæ firma et nos, dux ἀθανάτος, nos tuo convivificans corpori commortuos; Adæ parenti veteri tu membris fortioribus jungens infirmâ vitæ æternæ des pasqua, tu pascha. | 65 70 75 |
| 5. Hac die nos lava, Christe, mundans ysopo, | 40 | | |

Reichenauer Perg.-Hs. No. 209. Bl. 11. aus dem 14 Jahrh. mit Noten (A). Das Lied steht unter den Notkerischen Sequenzen. Hs. zu Stuttgart Breviar. No. 123. f. 7. mit der Melodie, 12 Jahrh. (S). Die Sequenz wird dem Hermannus contractus von Reichenau zugeschrieben.

3 cruce virtutum A. 7 besser medicinam. 8 fehlt S. 18 fulgor S.

19 ut l. S. 24 novus S. 26 pange m. S. 32 jam fehlt S. 35 pellicis A. 38 et fehlt S. 50 nive f. vino S. 52 clem. tantæ S. 55 miseri S.

V. 1. Rex noster est dominus Jesus Christus, qui nobis pugnandi et vincendi demonstravit exemplum. *Augustin.* div. quæst. 61, 2. Auch in den Menäen βασιλεὺς τῶν βασιλευόντων. Feb. 21. nach Apocal. 19, 16.

V. 1. 2. Quis est iste agnus et leo? mitis et fortis, amabilis et terribilis, innocens et potens, tacens judicatus, fremens judicatoris, in passione agnus, in resurrectione leo. S. *Augustini* sermones inediti, ed. *Denis* p. 12. Rex regum et judex judicum nennt ihn *Anselm. Cant. medit.* 13. Mit Bezug auf das Osterfest sagt *Athanas.* in ps. 22, 62. von Christus: αὐτός ἐστι βασιλεὺς τῶν βασιλευόντων καὶ κύριος τῶν κυριευόντων καὶ μόνος δεσπότης παντός τοῦ γένους τῶν ἀνθρώπων, ὡς μόνος αὐτοὺς ἐξαγοράσας τῷ ἰδίῳ αἵματι. Er hat also die Menschen auf dem Sklavenmarkt des Teufels mit seinem Blute losgekauft, und darum hat er selbst Knechtsgestalt angenommen. Dominus noster Jesus Christus et leo potuit esse et agnus, sed quia nec leo nec agnus per essentiam, et leo et agnus per figuram. S. *Augustini* sermo 4, 25.